
Anlage: Entgeltstufen und Benutzungsentgelte städtischer Kindertageseinrichtungen 

Tabelle 1: Entgeltstufen bezogen auf das Bruttojahreseinkommen* 

Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V Stufe VI 

bis 30.000 € bis 43.000 € bis 56.000 € bis 69.000 € bis 82.000 € über 82.000 € 

*: Ab dem zweiten unterhaltsberechtigten Kind wird ab dem 1. September 2018 für jedes weitere 
Geschwisterkind eine Absetzung von jeweils 5.000 Euro vom Bruttojahreseinkommen der Haushalts- 
gemeinschaft vorgenommen. 

Tabelle 2: Benutzungsentgelte Kleinkindbetreuung (je Monat, August entgeltfrei) 

Tägliche 
Betreuungszeit Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V Stufe VI 

6 Stunden 84 € 108 € 156 € 204 € 252 € 300 € 

7 Stunden 104 € 134 € 194 € 254 € 314 € 374 € 

8 Stunden 124 € 160 € 232 € 304 € 376 € 448 € 

9 Stunden 144 € 186 € 270 € 354 € 438 € 522 € 

10 Stunden 164 € 212 € 308 € 404 € 500 € 596 € 

Tabelle 3: Benutzungsentgelte Kindergarten (je Monat, August entgeltfrei) 

Tägliche 
Betreuungszeit Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V Stufe VI 

6 Stunden 60 € 90 € 120 € 150 € 180 € 210 € 

7 Stunden 80 € 116 € 152 € 188 € 224 € 260 € 

8 Stunden 100 € 142 € 184 € 226 € 268 € 310 € 

9 Stunden 120 € 168 € 216 € 264 € 312 € 360 € 

10 Stunden 140 € 194 € 248 € 302 € 356 € 410 € 

Tabelle 4: Benutzungsentgelte Hort (je Monat, August entgeltfrei) 

Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V Stufe VI 

78 € 120 € 204 € 288 € 372 € 456 € 
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